

بر اثر گلوله باران صهیونیست ها هنگام توزیع کمک های بشردوستانه در غزه تاکنون چندین فلسطینی شهید و مجروح شده اند

شلیک به کرامت انسانی

فلسطینی های آواره پشت نرده ها، منتظر دریافت بسته های غذایی از بنیاد تحت حمایت آمریکا، ۲۷ می/۲۰۲۵/میدل ایست آی

«یونیسف: هر ۲۰ دقیقه یک کودک در غزه کشته یا زخمی می شود

«فرشته کیانی» گرسنگی شدید در غزه را می توان از دنده های بیرون زده دختری ۶ ساله دریافت؛ از بازوهای ترکه مانندش؛ از وزنی که او و اطرافیانش کم کرده اند، «نیویورک تایمز» گزارش خود را از گرسنگی در غزه این گونه آغاز می کند و ادامه می دهد: «نجوا حسین حجاج، ۶ ساله، در دو ماه گذشته ۴۲ درصد از وزن بدنش را از دست داده و از حدود ۳۴ پوند (۱۵ کیلوگرم) به ۲۱ پوند (۹ کیلوگرم) رسیده است. نجوا به دلیل بیماری مری به غذای مخصوص نیاز دارد، اما خانواده اش به سختی می توانند هر غذایی پیدا کنند. پزشکان او را مبتلا به سوء تغذیه شدید تشخیص داده اند.» در حالی که غزه در چنین وضعیتی به سر می برد، رژیم صهیونیستی تحت فشارهای بین المللی به تازگی اجازه ورود محدود کمک های بشردوستانه به غزه را داده.

حمله به کرامت انسانی فلسطینیان



به گزارش نیویورک تایمز، تا هفته گذشته، اسرائیل به مدت ۸۰ روز از ورود هرگونه غذا، سوخت و دارو به غزه جلوگیری و تلاش می کرد حماس را تحت فشار قرار دهد. با افزایش نگرانی های بین المللی در مورد محاصره کامل غزه، اسرائیل از هفته گذشته اجازه ورود قطره ای کمک ها را داد. این اقدام باعث شد برخی از نانوالویی هادوباره بارگشایی شوند. اما مقامات نهادهای بشردوستانه گفتند این تصمیم چندان کمکی به کاهش نیازهای عظیم غزه و جلوگیری از سقوط این منطقه به سمت قحطی نکرده است. یک مرکز امداد رسانی جدید و بحث انگیز در غزه موسوم به بنیاد بشردوستانه غزه (GHF)، که مورد حمایت اسرائیل است، اما انتقاد شدیدی برانگیخته، سه شنبه گذشته کار خود را با توزیع مقادیر محدودی غذا در غزه آغاز کرد، در حالی که هرچ و مرج و سردرگمی در روزهای اول فعالیت آن موج می زد. گروهی که آن را اداره می کند از اسرائیلی ها طرح و برنامه گرفته، اما سازمان ملل و بسیاری از نهادهای بشردوستانه دیگر آن را تحریم و از عدم استقلالش انتقاد کرده اند. این انتقاد نشانه دیگری از انزوای روزافزون اسرائیل است. جان اتان ویتال، مسئول ارشد دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد «اوچا»، تلاش اسرائیل برای کنترل توزیع کمک های بشردوستانه برای فلسطینی هادر غزه را بخشی از «حمله به کرامت انسانی آنها» خواند.

در گزارش نیویورک تایمز از وضعیت غزه آمده است: در شمال غزه، که توسط نیروهای اسرائیلی از بقیه این قلمرو جدا شده است، صدها هزار نفر مجبورند ساعت ها منتظر غذای آشپزخانه خیریه بمانند که خیلی زود تمام می شود. مردم در یافتن سوخت برای ژنراتورهای بیمارستان، خودروها و اجاق های خوراک پزی مشکل دارند. خانواده ها به سوزاندن چوب یا حتی زباله متوسل شده اند. نانوالویی سوختی برای پخت وپز و فروشگاه های مواد غذایی مدت هاست دیگر چیزی برای فروش ندارند.

در غزه برق وجود ندارد و آب آشامیدنی کمی در دسترس است، بنابراین مردم برای یافتن هر آبی، زمین را حفر می کنند. سپس، مانند پسری در اردوگاه جبایلیا، آن را در ظروف پلاستیکی حمل می کنند، کاری که برای افرادی که از سوء تغذیه ضعیف شده اند، همیشه دشوارتر است. بازارهای سبزیجات در شهر غزه قبل از جنگ شلوع بودند. اما از آنجایی که هیچ چیزی وارد نمی شود و زمین های کشاورزی غزه بر اثر بمباران عمدتاً تخریب شده یا به دلیل دستور تخلیه غیرقابل دسترس هستند، اکنون محصولات کمی برای فروش وجود دارد.

ارتش اسرائیل به مردم دستور داده بخش هایی از غزه را ترک کنند و آنها را به مناطق کوچک تر منتقل کرده اند. حدود ۹۰ درصد از جمعیت تقریباً دو میلیون غزه از خانه هایشان آواره شده اند. بیشتر آنها از زمان آغاز جنگ در ۷ اکتبر ۲۰۲۳، چندین بار آواره شده اند. با تعطیلی نانوالیی ها به دلیل کمبود آرد گندم و سوخت، مردم ماکارونی یا سایر کالاهای

خشک را آسیاب و به آرد تبدیل می کنند تا بتوانند با آن نان بپزند. احمد جابر، مالک آسیاب، گفت که برخی از مردم چاره ای جز آسیاب کردن مواد غذایی فاسد ندارند.

۱۰ شهید و ۲۰ زخمی هنگام دریافت کمک

به گزارش الجزیره، بنیاد بشردوستانه غزه (GHF) سازمانی تازه تأسیس و مورد تأیید آمریکا و اسرائیل است که اکنون در حال توزیع غذا بین فلسطینیان در غزه است. در حالی که شبکه توزیع قبلی به رهبری سازمان ملل متحد حدود ۴۰۰ سایت در سراسر نوار غزه را اداره می کرد، GHF، که توسط پیمانکاران امنیتی خصوصی مسلح که برای یک شرکت آمریکایی کار می کنند، محافظت می شود، فقط چهار سایت برای جمعیت حدود دو میلیونی غزه راه اندازی کرده است.

نیروهای اسرائیلی صبح دیروز، جمعه، به غیرنظامیانی که در خیابان صلاح الدین در تلاش برای دریافت غذا از مراکز توزیع کمک بودند، شلیک کردند. هر روز صبح دیدن این صحنه های مشابه واقعاً آزاردهنده است. به گفته منابع پزشکی، دراین تیراندازی حداقل ۲۰ فلسطینی زخمی شده اند. یک فلسطینی هم در نزدیکی شهر رفح، در حالی که به محل توزیع تعیین شده نزدیک می شد، توسط تک تیراندازان اسرائیلی مورد اصابت گلوله قرار گرفت و زخمی شد. تا دیروز بعد از ظهر، تعداد فلسطینی هایی که در ۷۲ ساعت گذشته هنگام تلاش برای دریافت کمک کشته شدند به ۱۰ نفر رسید.



سازمان ملل: ۱۰۰ درصد جمعیت غزه در معرض خطر قحطی هستند

دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد (OCHA) اعلام کرد که اسرائیل مانع از ورود هرگونه کمک بشردوستانه به غزه به جز مقدار بسیار کمی می شود و تقریباً هیچ غذای آماده ای وارد غزه که او آن را «گرسنه ترین مکان روی زمین» توصیف کرد، نمی شود. ینس لارک، سخنگوی این سازمان، گفت که فقط ۶۰۰ کامیون از ۹۰۰ کامیون کمک رسانی اجازه ورود به حصار مرزی اسرائیل با غزه را داشته اند و ترکیبی از موانع اداری و امنیتی، حمل ایمن کمک ها به منطقه را تقریباً غیرممکن کرده است. او در یک کنفرانس خبری افزود: «آنچه ما توانسته ایم وارد کنیم آرد است. این آرد آماده خوردن نیست، درست است؟ باید پخته شود.... ۱۰۰ درصد جمعیت غزه در معرض خطر قحطی هستند.»



«سازمان ملل: ۱۰۰ درصد جمعیت غزه در معرض خطر قحطی هستند

اما این اقدام دردی از غزه دوا نکرده، چراکه نه کمک ها کافی است و نه توزیع آن انسانی. نحوه توزیع کمک ها که تحت کنترل اسرائیل است، تا به حال به کشته و زخمی شدن چندین فلسطینی بر اثر شلیک صهیونیست ها انجامیده است. آسوشیتدپرس دیروز در گزارشی از توزیع کمک ها که در دست بنیاد مورد حمایت اسرائیل و آمریکاست، نوشت: شاهدان متعددی از حضور گسترده مردم در روز پنجشنبه برای دریافت کمک های غذایی خبر دادند و گفتند که سربازان اسرائیلی برای کنترل جمعیت به آنان شلیک کردند. این در حالی است که بمباران بی وقفه غزه نیز ادامه دارد و به گزارش الجزیره از صبح دیروز تا بعد از ظهر همان روز بیش از ۳۰ فلسطینی بر اثر حملات اسرائیل جان خود را از دست دادند.

یونیسف: هر ۲۰ دقیقه یک کودک در غزه کشته یا زخمی می شود



به گزارش میدل ایست آی، آژانس کودکان سازمان ملل متحد اعلام کرد از زمان آغاز جنگ علیه غزه در ماه اکتبر ۲۰۲۳، بیش از ۵۰ هزار کودک فلسطینی کشته یا زخمی شده اند. این سازمان هشدار داد که میزان رنج و سختی ها روز به روز در حال افزایش است. یونیسف اعلام کرد که کودکان بیشترین هزینه را در حملات اسرائیل می پردازند و به طور متوسط هر ۲۰ دقیقه یک کودک کشته یا زخمی می شود. یونیسف افزود: «نقض های فاحش حقوق بشر، قطع کمک ها، گرسنگی، ویرانی خانه ها، مدارس و بیمارستان ها؛ این نابودی دوران کودکی است. نابودی خود زندگی. اینها کودک هستند، نه اعداد. هیچ کودکی نباید این را تجربه کند.»

حماس: اسرائیل اساسا در پی تثبیت اشغالگری است

به گزارش گاردین، کاخ سفید پنجشنبه اعلام کرد که دونالد ترامپ و استیو ویتکاف، فرستاده آمریکا، پیشنهاد آتش بسی را به حماس ارائه کردند که مورد حمایت اسرائیل قرار گرفت. طبق پیش نویسی که رویتز از آن مطلع شده، این پیشنهاد شامل آتش بس ۶۰ روزه که توسط ترامپ و میانجیگران قطر و مصر تضمین می شود و تبادل ۲۸ گروگان (اسیر) اسرائیلی -زنده و مرده- به ۱۲۵ زندانی فلسطینی محکوم به حبس ابد در هفته اول است.

حماس اعلام کرد که طرح آتش بس جدید مورد حمایت اسرائیل که توسط آمریکا ارائه شده، به جنگ یا محاصره غزه توسط اسرائیل پایان نخواهد



داد، اگرچه این پیشنهاد را «با تمام مسئولیت ملی» بررسی می کند. باسم نعیم، یکی از مقامات ارشد حماس، به آسوشیتدپرس گفت: «واکنش اسرائیل به معنای تداوم و تثبیت اشغال و ادامه کشتار و قحطی است. این پیشنهاد به هیچ یک از خواسته های مردم ما، که مهمترین آنها توقف جنگ و قحطی است، پاسخ نمی دهد.» سامی ابو زهری، یکی دیگر از مقامات ارشد حماس، به رویتز گفت که این شرایط، موضع اسرائیل را منعکس می کند و شامل تعهدی برای پایان دادن به جنگ، عقب نشینی نیروهای اسرائیلی یا اجازه ورود کمک ها، آنطور که حماس درخواست کرده، نیست.

خبر اروپا

لایحه ای جنجالی که روسری را در مسابقات ورزشی فرانسه ممنوع می کند، در راه تصویب است

محرومیت زنان محجبه از ورزش در مهد آزادی و دموکراسی

[آسوشیتدپرس] «سالیاماتا سیلا» قرار بود تیمش را در زمین بسکتبال هدایت کند، همان طور که قبلا بارها این کار را انجام داده بود، صبح آن روز یکشنبه، او و هم تیمی هایش در سفری سه ساعته با اتوبوس از حومه پاریس به باشگاه رقیب در شمال فرانسه رفتند. آنها لباس هایشان را عوض کرده بودند و سیلا، کاپیتان تیم، آماده بود. اما لحظاتی قبل از شروع مسابقه، به او گفتند نمی تواند بازی کند. دلیل؟ روسری او.

تبعیض آمیز: اسلام هراسانه و نقض حاکمیت قانون

بیش از دو سال بعد، سیلا هنوز از رقابت تحت اختیار فدراسیون بسکتبال فرانسه محروم است. این بازیکن ۲۷ ساله که در نوک دفاع بازی می کرد، جزو هزاران زن جوان مسلمان در فرانسه است که به دلیل ممنوعیت پوشیدن لباس هایی که اهمیت مذهبی یا سیاسی دارند، از ورزش های رقابتی کنار گذاشته شده اند. منتقدان می گویند این قوانین به طور نامتناسبی ورزشکاران مسلمان محجبه را هدف قرار می دهد.

اکنون، لایحه ای جنجالی که مورد حمایت سیاستمداران راست گراست و روسری را در تمام مسابقات ورزشی ممنوع می کند، اولین مانع قانونی خود را در سنا پشت سر گذاشته است. اگر این لایحه در مجلس عوام تصویب شود، آنچه تاکنون فدراسیون های ورزشی به صورت جداگانه درباره اش تصمیم می گرفتند، به قانون تبدیل خواهد شد. حامیان می گویند قانون پیشنهادی گامی ضروری برای محافظت از سکولاریسم -ستون جمهوری فرانسه- است. مخالفان آن را تبعیض آمیز، اسلام هراسانه و نقض حاکمیت قانون و مفهوم سکولاریسم می دانند.

ما انتخاب کردیم که مسلمان باشیم

سیلا به «آسوشیتدپرس» گفت: «آنها واقعا چه می خواهند به ما بگویند؟ فکر می کنند به دلیل پوشیدن روسری به ما ظلم شده است؟ اما در نهایت، آنها به ما ظلم می کنند، زیرا ما را از زمین های بسکتبال محروم کرده اند. ما انتخاب کردیم که مسلمان باشیم، تحت هیچ شرایطی نباید به من بگویند چه بیوشیم یا نبیوشیم.»

ژانویه ۲۰۲۳، به او گفته شد که اگر می خواهد در لیگ ملی ۳ مقابل باشگاه رقیب، اسکودین، بازی کند، روسری خود را بردارد. سیلا با استناد به اعتقاد شخصی و این واقعیت که حجاب ورزشی او رسماً تأیید و برای استفاده در مسابقات، مناسب تشخیص داده شده است، از این کار خودداری کرد. در آن زمان بود که فهمید قوانین فدراسیون بسکتبال هرگونه پوشش سر را به دلیل نامناسب بودن برای بازی ممنوع کرده است، که برخلاف قوانین فدراسیون بین المللی بسکتبال است.

سیلا گفت: «واقعا شوکه شدم. به داور گفتیم که از ابتدای فصل ۸ بازی با روسری انجام داده ام و هیچ کس من را منع نکرد. او گفت: «متاسفم، قوانین از این قرار است.» فدراسیون فرانسه توضیحی درباره ممنوعیت حجاب در مسابقات به «آسوشیتدپرس» نداد. سیلا که اmsال برای زیارت به مکه رفته بود، دیگر در باشگاه سابقش بازی نمی کند. او همچنان مجری بازی های خارج از حوزه اختیارات فدراسیون است و مسابقات ماهانه ای در پاریس و حومه آن برگزار می کند که برای زنان بسکتبالیست با حجاب یا بدون حجاب آزاد است.



هدف این قانون حذف همه زنان مسلمان است

تاکنون، فدراسیون های ورزشی در تصمیم گیری درباره حجاب آزاد بوده اند. اما یکی از ورزش های غالب این کشور، فوتبال، تصمیم به ممنوعیت حجاب گرفته است. هنوز تاریخی برای بحث در مورد این لایحه در پارلمان تعیین نشده است. گروهی از بازیکنان فوتبال محجبه موسوم به «Hijabeuses» که علیه این ممنوعیت مبارزه می کنند، می گویند این لایحه جدید به طور ناعادلانه ای زنان مسلمان را مجبور می کند بین پوشیدن روسری یا ورزش یکی را انتخاب کنند. پس از آنکه دادگاه عالی فرانسه سال ۲۰۲۳ حکم داد که فدراسیون فوتبال می تواند پوشیدن روسری را در مسابقات ممنوع کند، گروه «Hijabeuses» شکایتی را علیه فرانسه به دادگاه حقوق بشر اروپا ارائه کرد و از نقض آزادی مذهب خود گفتند. نیکولا کادن، دبیرکل سابق نهاد «صد خانه لائیسسته» که اکنون منحل شده، نهادی غیر حزبی که پیش از این به دولت فرانسه مشاوره می داد، می گوید اصول سکولاریسم فرانسوی را نمی توان برای توجیه ممنوعیت حجاب به کار برد. سکولار بودن دولت هیچ ربطی به قضاوت درباره یک نماد مذهبی ندارد. این موضوع به آن مربوط نیست. دولت با نمادهای مذهبی کاری ندارد، فقط آنها را برای کسانی که نماینده ادارات دولتی هستند ممنوع می کند. هدف این قانون حذف همه این زنان جوان است.»

فرانسه در این ممنوعیت تنهاست

عفو بین الملل اعلام کرد که این لایحه جدید، زنان و دختران مسلمان را با محروم کردن آنها از مسابقات ورزشی در صورت پوشیدن روسری یا سایر پوشش های مذهبی، هدف قرار می دهد. پیش از بازی های المپیک ۲۰۲۴، عفو بین الملل تحقیقاتی را منتشر کرد که به بررسی قوانین در ۳۸ کشور اروپایی پرداخته و دریافته بود که فرانسه تنها کشوری است که پوشش سر مذهبی را در ورزش ممنوع کرده است. کادن گفت: «اگر این قانون تصویب شود، فرانسه تنها دموکراسی در جهان خواهد بود که هرگونه پوشش سر یا متعلقات مذهبی را در ورزش ممنوع می کند.»